РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

    25.11.2019                                                   № 176

пгт Серышево

О проведении районного

единого методического дня

(ноябрь)

В соответствии с годовым планом работы Отдела образования в 2019

году, образовательных организаций Серышевского района (далее-ОО)

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 28 ноября 2019 года в 9-30 часов  единый

методический день (далее- ЕМД) на четырех методических площадках:

1)  МОАУ СОШ с. Новосергеевка;

2)  ООШ с.Белогорка;

3) СОШ с.Широкий Лог;

4) Дошкольное отделение МОАУ СОШ с. Новосергеевка.

2. Руководителям  МОАУ СОШ с. Новосергеевка, ООШ с.Белогорка,

СОШ с.Широкий Лог:

2.1. Обеспечить организацию и проведение ЕМД согласно плану

(Приложение №1);

2.2.  Организовать питание педагогов согласно квоте (Приложение

№2);

2.3.  Назначить ответственных в ОО за обеспечение безопасности

детей во время массового мероприятия;

2.4. Организовать регистрацию присутствующих педагогов, передать

документ в Отдел образования.

3. Руководителям ОО:

3.1. Обеспечить явку педагогов, участвующих в работе ЕМД

согласно квоте;

3.2. Организовать подвоз педагогов к месту проведения ЕМД

согласно квоте и распределению транспорта (Приложение №2);

3.3. Предоставить информацию  руководителям МОАУ СОШ

с.Новосергеевка -Кирдун Г.Н., ООШ с.Белогорка -Галушко Н.Н. до 26

ноября о количестве педагогов, которым необходимо организовать

питание.

4. Старшему специалисту Мяусовой Н.В.:

4.1. Организовать подвоз педагогов к месту проведения ЕМД;

4.2. Осуществить контроль участия педагогов согласно квоте.

5. Руководителю методической работы Назаровой Е.Л. организовать

работу методических площадок.

6. Контроль исполнения приказа возложить на руководителя

методической работы Отдела образования Назарову Е.Л.

Начальник Отдела образования                                             Т.В. Краснобаева

Приложение 1

                                                                                                     к приказу Отдела

образования

                                                                                  от 25.11.2019 № 176

Площадка № 1

План

проведения районного единого методического дня  28 ноября 2019 года

 (МОАУ СОШ с. Новосергеевка)

Тема: Мастерство каждого учителя – качество профессиональной  деятельности педагогического

коллектива

9.00 – 9.30 – регистрация участников

9.30 – 9.50 – чай-пауза

10.00 – 10.40 – открытые уроки, внеклассные мероприятия

10.40 – 11:00 – самоанализ

11:00 – 11.40 – открытые уроки, внеклассные мероприятия

11.40 – 11.50 – самоанализ

12.00 – 13.00 -  обед

13.10 – 13.40 –  внеурочная деятельность

Время  Форма проведения Класс,

участники

Тема  Ответственные  Кабинет

10:00-

10:40

Урок

 Окружающий мир

4 «Наш край» Сергеева Алена

Викторовна

№24

 Внеклассное

мероприятие

5 «Кто хочет стать

коллекционером»

Парунова

Валентина

Васильевна

Актовый

зал

 Урок
Литературное

чтение

2 В.Бианки «Музыкант», «Сова» Новиченок Ирина
Николаевна

№23

 Урок

Музыка

3 «Образ праздника в  искусстве:
Вербное воскресенье»

Макаров Сергей
Григорьевич

№22

10:40-

11:00

Самоанализ

11:00-
11:40

Урок
Математика

1 «Задачи на
увеличение/уменьшение числа

на несколько единиц»

Сухомлинова
Елена Ивановна

№16

 Урок

Основы

безопасности

жизнедеятельности

11  Первая помощь при остановке
сердца

Зозуля Надежда
Александровна

№17

 Английский язык 6 Food in Britan Синютина Мария
Викторовна

№30

 Урок

Математика

9

Решение задач на уроках

геометрии

Шушкова Наталья

Владимировна

№28

 Урок

Физическая

культура

 3 Круговая тренировка на уроках

гимнастики

Сергеев Иван

Викторович

Спортивн

ый зал

11:40-
11:50

Самоанализ

12:00-

13:00
Обед  Столовая

13:10-
13:40

Внеурочная
деятельность

 «Моя большая и малая страна»  Актовый
зал

Площадка № 2

План

проведения районного единого методического дня  28 ноября 2019 года

 ( филиал МОАУ СОШ с. Новосергеевка ООШ с. Белогорка)
Тема: «Мастерство каждого учителя- качество профессиональной деятельности

педагогического коллектива»

9.00 – 9.30 – регистрация участников
9.30 – 9.50 – чай-пауза

10.00 – 10.40 – открытые уроки, внеклассные мероприятия

10.40 – 11.00 – рефлексия
11.00 – 11.40 – открытые уроки, внеклассные мероприятия

11.40 – 12.00 – рефлексия

12.00 – 12.30 –  внеурочная деятельность

12.40 – 13.40 -  Обед

Время  Форма проведения  Клас

с,

учас

тник
и

Тема  Ответственные  Кабинет

10.00-

10.40

Урок

Математика

1

3

«Что узнали? Чему

научились?»
«Закрепление таблицы

умножения и деления»

Медведева Жанна

Викторовна

1 класса

 Урок
История

5 «Природа и люди Древней
Индии»

Парамонова Елена
Васильевна

химии

 Внеклассное

мероприятие

7-9 Литературная гостиная Кузнецова Нафиса

Ахуньяновна

литерату

ры

 Мастер –класс по

керамике

 Внеурочная деятельность ОО

в рамках сетевого
взаимодействия (клуб

с.Хитровка)

Дудник Анастасия

Сергеевна
(работник

сельского дома

культуры)

информа

тики

10.40-
11.00

Самоанализ

11.00-
11.40

Внеклассное
мероприятие по физике

7-9 «Время» Бердник
Владимир

Яковлевич

физики

 Мастер-класс  Интеллектуальная игра

«Звездный час»

Парамонова Елена

Васильевна

химии

 Экологический урок 5-6 «Проблемы морей России» Казакова Ирина

Михайлова

биологии

 Мастер-класс  «Организация развивающего

пространства во внеурочной
деятельности»

Фотьева Елена

Викторовна

4 класс

11.40-

12.00

Самоанализ

 12.00-
12.30

Внеурочная
деятельность к 75-летию

Победы в ВОВ

 «Встреча с поэтом» Бердник
Владимир
Яковлевич

химия

12.40-
13.40

Обед

Площадка № 3

проведения районного единого методического дня  28 ноября 2019 года

 ( филиал МОАУ СОШ с. Новосергеевка СОШ с. Широкий Лог)

Тема: Мастерство каждого учителя – качество профессиональной  деятельности педагогического

коллектива

9.00 – 9.30 – регистрация участников

9.30 – 9.40 – чай-пауза

9.40-10.00 –экскурсия по школе

10.00 – 10.40 – открытые уроки, внеклассные мероприятия

10.40 – 10.50 – рефлексия

10.50 – 11.30 – открытые уроки, внеклассные мероприятия

11.30 – 11.40 – рефлексия

11.40-  12.10 отъезд в МОАУ СОШ с.Новосергеевка

Время Форма проведения Класс,
участники

Тема Ответственные Кабинет

10.00–

10.40

Урок-мастерская 1 «Как электричество к

нам в дом пришло»

Моисеенко

Валентина

Владимировна

Безопасност

и

 Урок

Геометрия

7 «Окружность» Бандура

Марина

Геннадьевна

Математики

10:40-

10:50

Самоанализ

10.50–

11.30

Мастер-класс  «Учитель – крафтер,

или Мне хобби учить

и творить помогает -

«Ведёрко с чудесами»

Сухомлинова

Светлана

Леонидовна

Актовый зал

 Ролевое

моделирование

6-8 «Волшебный мир

театра»

Короткова

Галина

Олеговна,

Поддубная

Надежда

Федоровна

Географии

11:30-

11:40

Самоанализ

11.40 –

12.10

Трансферт в МОАУ СОШ с. Новосергеевка Тараненко

Максим

Михайлович,

Путята

Валерий

Сергеевич

12.10-

13.40

Далее по плану Площадки №1

Площадка №4

План единого методического дня 28.11.2019

Дошкольное отделение МОАУ СОШ  с. Новосергеевка

Тема: Мастерство воспитателя – качество профессиональной деятельности

педагогического коллектива

Руководитель: Васильченко Татьяна Юрьевна

Время  Группа Образовательная

область

Форма работы Ф.И.О., должность

10.00-

10.10

 Речевое развитие Доклад «Система работы

дошкольного отделения по

речевому развитию

дошкольников»

Зозуля Оксана

Анатольевна,

заведующий

дошкольного

отделения МОАУ

СОШ

с. Новосергеевка

10.15-

10.30

Младшая Речевое развитие Непрерывная

образовательная

деятельность

«Рассказывание сказки

«Теремок» с

использованием кукольного

театра», младшая группа

Рябовол Наталья

Александровна,

воспитатель

дошкольного

отделения МОАУ

СОШ

с. Новосергеевка

10.40-

11.05

Старшая Речевое развитие Непрерывная

образовательная

деятельность «Морские

животные», старшая группа

Пономаренко

Ирина Николаевна,

воспитатель

дошкольного

отделения МОАУ

СОШ

с. Новосергеевка

11.05-

11.15

Самоанализ

11.15-

11.25

 Познавательное

развитие

Доклад «Формирование

компетенций в сфере

финансовой грамотности у

обучающихся через

внедрение образовательных

программ повышения

финансовой грамотности на

уровне дошкольного

образования»

Терешкова

Валентина

Федоровна,

воспитатель

МАДОУ Детский

сад №7 пгт

Серышево

11.25-

11.35

 Познавательное

развитие

Выступление из опыта

работы «Система работы

ДОУ по формированию

финансовой грамотности

дошкольников

подготовительной группы»

Якушенко Олеся

Анатольевна,

воспитатель

МАДОУ Детский

сад №7 пгт

Серышево

12.00-

13.40

Далее по плану Площадки №1

Площадка № 1

МОАУ СОШ с. Новосергеевка

Автобус доставки

педагогов на площадку

Количество

посадочных

мест

Образовательная

организация

Общее количество

участников

Указать Ф.И.О.

участника

(всех указать в

одной ячейке)

Питание (указать
только для тех,

кто будет питаться

МОАУ СОШ с.
Новосергеевка

МАОУ СОШ №2

пгт Серышево
(микроавтобус)

11 МАОУ СОШ №2 пгт

Серышево

11

СOШ с. Белоногово

22

ООШ с. Поляна 5 (4+1 ДОУ)

МАОУ СОШ №1 11

СОШ с. Белоногово 5

Отдел образования 1 Гордиенко Е.В.

МОАУ СОШ с. Большая

Сазанка

22

МОАУ СОШ с. Большая

Сазанка

10

МАДОУ Детский сад №7 4

Детский сад №3 3

Детский сад №6  2

СОШ с. Лермонтово

11 СОШ с. Лермонтово 9(8+1ДОУ)

СОШ с. Фроловка
22 СОШ с. Фроловка 8 (+ 3 ДОУ с. Томское)

МОАУ СОШ с. Озерное
(микроавтобус)

10

Дошкольное отделение

с.Озерное

1

МОАУ СОШ с. Озерное 5

МУ Отдел образования 3 Назарова Е.Л.

Кузнецова Е.К.

Мяусова Н.В.

 ИТОГО 63(+15 ДОУ)

78

Приложение №2 к приказу

Отдела образования

от 25.11.2019 № 176

Площадка № 2

 ООШ с. Белогорка
Автобус доставки

педагогов на площадку

Количество

посадочных

мест

Образовательная организация Общее количество

участников

Указать Ф.И.О.

участника (всех

указать в одной

ячейке)

Питание (указать только

для тех, кто будет

питаться в ООШ

с.Белогорка)

МОАУ СОШ с. Озерное

22 МОАУ СОШ с. Озерное 11

ООШ ст. Арга 10

Отдел образования 1 Мирюк А.А.

СОШ с. Казанка

(микроавтобус)

11 ООШ с. Лебяжье 5

СОШ с. Казанка 5

МОАУ СОШ с. Томское
22

МОАУ СОШ с. Томское 17

  ИТОГО: 49

Площадка № 3

СОШ с. Широкий Лог

Автобус доставки педагогов на

площадку

Образовательная организация Общее количество

участников

Указать Ф.И.О. участника

(всех указать в одной ячейке)

Питание

МОАУ СОШ с. Сосновка

СОШ с. Украинка 10

МОАУ СОШ с. Сосновка 11

Отдел образования  1 Краснобаева Т.В.

 ИТОГО: 22